
ENTE PARCO NAZIONALE
dell •

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.
DEL ,3.1

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E MESSA A PUNTO DEI
CLIMATIZZATORI DELLA SEDE DELL'ENTE PARCO E DEL 1° CAPANNONE DEL C.E.A. DI
STAGNALI.

L'anno duemiladodici, il giorno VONJ YvJfJ.Q del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

11 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

che si rende necessario provvedere alla manutenzione dei condizionatori della Sede
dell'Ente e del primo capannone del CEA di Stagnali che prevede la pulizia delle unità
interne, la verifica del corretto funzionamento e messa a punto di alcune unità, la
ricarica con nuovo gas refrigerante a norma UÈ, nonché la fornitura di batterie ministilo
per telecomandi;
che tale manutenzione è di fondamentale importanza per la pulizia e l'igiene degli
impianti di condizionamento dell'aria, allo scopo di mantenerli efficienti e sani per le
persone che li utilizzano, e che, tra l'altro, il trattamento dei circuiti comporta elevati
benefici, traducibili in risparmi economici;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.laniiiddalenjpark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
t: DELLA TUTELA DEL TFRKITORIO E DEL MARE



DATO ATTO

VISTA

VISTA

DATO ATTO

RITENUTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

DATO ATTO

che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari a € 1.700,00 (euro millesettecento/OO) al netto dell'lVA compreso ogni
onere per ricevere la mercé franco destino presso la sede del C.E.A. di Stagnali, nell'isola
di Caprera;
la determinazione a contrarre n. 544 del 03.12.2012 con la quale si procedeva
all'affidamento del servizio di manutenzione e messa a punto dei climatizza tori della
sede dell'ente Parco e del 1° capannone del C.E.A. di Stagnali, mediante procedura di
affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii
e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;
la lettera d'invito prot. n. 7946/12 del 04/12/2012 con la quale si invitava la ditta Fresi
Francesco a presentare offerta entro le ore 10,00 del 10/12/2012;

che entro il giorno 10/12/2012, indicato come termine ultimo di scadenza, non è
pervenuta a questo Ente Parco l'offerta relativa alla procedura di che trattasi e, pertanto,
la stessa risulta andata deserta;
necessario procedere ad espletare ulteriore nuova procedura per l'affidamento del
servizio di manutenzione e messa a punto dei clima Uzza tori della sede dell'ente Parco e
del 1° capannone del C.E.A. di Stagnali, mediante procedura di affidamento diretto,
individuando una ditta tra quelle presenti sull'albo fornitori dell'Ente Parco, in grado e
disponibile a effettuare il servizio di che trattasi;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere al servizio indicato in oggetto mediante procedura di
affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii
e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

la bozza di invito per la fornitura del servizio specificato in oggetto, allegata alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
Che, a causa di malfunzionamenti tecnici relativi alla sezione del Sistema Monitoraggio
Gare sul sito dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture non è possibile richiedere per la procedura in oggetto il Codice Identìficativo
di Gara fino al giorno 27 dicembre p.v., si rinvia la richiesta dello stesso a tale data;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura del servizio in oggetto mediante procedura di affidamento diretto, così come
previsto dall'ari 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente
Parco;

di approvare la bozza di invito per il servizio di che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

di affidare l'attività di RUP alla dott.ssa Patrizia Colnago, in qualità di assistente amministrativo dell'ufficio
tecnico di questo Ente Parco;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadddk'iìti park.it
S.T.: G-.U./P.C.

M I N I S T E R O UH I . ' A M B I E N T F
f DEL LA TUTTI .A DI.I It KRITORIO F DEI, MAM



IL DIRETTORE^AC ENTE FUNZIONI
URBAN

La presente determinazione n.
i sensi e per gli effetti dell'art. 32 della leggee e a r . e a legge

69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dalc3l" (2-«3giì:on n. -SS8 del
registro.

IL DIRETTOR
Arch.

ATTE FUNZIONI
nnella URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago dì l,a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 lx» Maddalena (SS)

C.F, 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 WS&W5££££f£™

S.T.:G:U./f>.c-


